
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30.07.2024   № 737/60-1  

г. Жуковка 

О  признании утратившим силу решения 

Совета народных депутатов Жуковского 

района от 20.06.2017 г. 431/36-5 «Об 

утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников муниципальных 

учреждений культуры Жуковского района» 

 

 Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области, в соответствии со ст.144 Трудового Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Законом Брянской области от 29.12.2014г. № 89-з «О 

системах оплаты труда работников государственных автономных и бюджетных 

учреждений  сферы культуры и искусства Брянской области»,  Единых рекомендаций по 

установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда 

работников государственных и муниципальных учреждений на 2024 год, утвержденных 

решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений от 22 декабря 2023 г., протокол N 11,  

 

Совет народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Поручить администрации Жуковского муниципального округа Брянской области  

издать нормативный правовой акт, регулирующий систему оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры Жуковского муниципального округа Брянской 

области.  

2. Считать утратившим силу  решение Жуковского районного Совета народных 

депутатов пятого созыва от 20.06.2017г. №431/36-5 «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры 

Жуковского района» (с учетом внесенных изменений). 

3. Настоящее решение вступает в силу и распространяется на правоотношения, 

возникшие  с 01 августа 2024 года. 

4.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.  

5. Контроль за исполнением решения возложить на  постоянный комитет по 

бюджету, налогам  и экономической реформе (В.И. Антоник). 

 

Глава  Жуковского 

муниципального округа                                                                  В.В. Латышев 
 


